
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 19

Anuncio 324/2023
viernes, 27 de enero de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 23

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 324/2023
Lista provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de pruebas selectivas para 32 plazas de Conductor/a

Bombero/a

Por el Sr. Vicepresidente del Consorcio de Prevención y Extinción de Incendios, por delegación del Sr. Presidente, se ha
dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"DECRETO:

Finalizado el plazo de presentación de instancias para la convocatoria de provisión por turno libre mediante el sistema de
concurso-oposición, de treinta y dos plazas de Conductor/a Bombero/a, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia el 11 de agosto de 2022 y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el 27 de septiembre de
2022.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12.

HE RESUELTO:

Primero.- Declarar aprobada y hacer pública la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas
de la convocatoria de pruebas selectivas para treinta y dos plazas de Conductor/a Bombero/a:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

1 Abaunza Oyanarte, Oier

2 Abreu Márquez, Antonio

3 Acedo Barriga, David

4 Acedo Borrega, David

5 Acedo Borrega, Javier

6 Acedo Gómez, José Ismael

7 Acedo Parra, Moisés

8 Acosta Gómez, Francisco

9 Agredano Beorlegui, Carlos Javier

10 Aguado Fernández, Eleazar

11 Agudo Regalado, Vanesa

12 Aguilar Aguilar, Encarnación

13 Aguilar Díaz, Miguel Ángel

14 Aguilar Manzano, Jeremías

15 Aguilar Millán, Ángel Abel

16 Aguilar Millán, Juan Carlos

17 Aguilar Roca, Antonio Javier

18 Alarcón España, Francisco Ezequiel

19 Alcántara Nieto, Juan Francisco

20 Alegre García, Ángel

21 Aleixandre Sanz, Javier

22 Aliseda Otero, Jonathan

23 Alonso Ardura, Carlos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

24 Alonso de la Torre Merchán, Carlos

25 Alonso Estrade, Kilian

26 Alonso González, Marcos

27 Álvarez Castro, Teodoro

28 Álvarez Gamero, Manuel Ángel

29 Álvarez García, Carlos

30 Álvarez Gómez, Andrés

31 Álvarez González, José Manuel

32 Álvarez Orozco, Juan Daniel

33 Álvarez Plata, Javier

34 Álvarez Solana, José Antonio

35 Amor Fraile, Enrique

36 Antón Tejeda, Ángel

37 Aparicio Sánchez, Francisco

38 Aranda Campaña, Juan Francisco

39 Aranda Rodríguez, Francisco José

40 Areste Domínguez, Daniel

41 Arias Lara, Gerardo

42 Arias Lara, Jesús

43 Arias Lara, Marta

44 Arias Moreno, Juan Pedro

45 Arjona Gordo, Víctor Manuel

46 Aroca Pino, Francisco José

47 Arquero Mesas, Cristóbal

48 Arrabal Haro, Alberto

49 Arriaga Arias, Lino

50 Arroyo Bretaño, Pablo

51 Asanov Asanov, Nihat

52 Aunión Galán, Manuel

53 Ausin Cuesta, David

54 Ayuso Ruiz, Juan Pedro

55 Aznarez Gámez, Jesús

56 Baena Domingo, Jorge

57 Baeza Rodríguez, Jonatan

58 Bajo Flores, Sergio

59 Balsera Merino, Juan Francisco

60 Barbero Sánchez, Jesús

61 Barragán Postigo, Carlos

62 Barranco Aguado, Javier

63 Barrios Usano, Damián José

64 Barroso González, Carlos

65 Barroso Sosa, David

66 Bastón Otero, Natalia

67 Bautista Moreno, Carlos

68 Belenguer Sevilla, Ernesto Luis

69 Bello Jurado, Álvaro

70 Bellvert Mérida, Jorge



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

71 Beltrán Agudo, Rafael

72 Benavente Martín, Ismael

73 Benítez Bazán, José

74 Benítez de la Barrera, José María

75 Bermejo Pulido, Juan Carlos

76 Bermúdez Ponce, Mario

77 Bernal Rodríguez, Manuel Antonio

78 Bey Rosales, José Manuel

79 Blanco Fernández, Jesús

80 Blanco Pumarada, Jorge

81 Blanco Rebollo, Daniel

82 Blázquez Alonso, Marcos

83 Blázquez Furtado, José María

84 Blázquez Martín, Carlos Javier

85 Blázquez Ruiz, Julio

86 Bleda Rodríguez-Bobada, Jaume

87 Bonilla San Teodoro, José Ignacio

88 Bravo Alegre, Cristofer

89 Bravo García, Daniel

90 Bravo Gonzalo, Héctor

91 Breña Díaz, Julián

92 Burgueño Pérez, Andrés

93 Cabezas Pérez, Manuel Ángel

94 Cabrera López, Armindo Miguel

95 Cabrera Manzano, Samuel

96 Calado da Cunha Martins, Rita

97 Calatrava Paredes, Carlos

98 Calero Muñoz, Carlos

99 Caletrio Guerrero, Alejandro

100 Callado Moya, Ángel

101 Cámara Blanco, Eduardo

102 Camello Polo, Marcos

103 Campo Fernández, Julia

104 Campos Delgado, José Luis

105 Canalejas Manzanero, Manuel

106 Cano Rivera, Juan Javier

107 Canto González, Ana

108 Cantos Clemente, Senen

109 Cantos Díaz, Isaac

110 Cañada Eusebio, Antonio

111 Cañal Gago, Luis

112 Cañibano Hernández, Sergio

113 Cara Ruiz, Francisco Rubén

114 Caravaca Delgado, Josué

115 Carbajo Pacheco, David

116 Cardoso Cantillo, Antonio

117 Caro Rico, Antonio



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

118 Carpio García, Raúl

119 Carpio Hernández, Daniel

120 Carramiñana Carretero, Alejandro

121 Carrasco Carreras, Adrián

122 Carrasco Corbacho, Roberto

123 Carrasco Oliva, Francisco Antonio

124 Carrasco Oliva, José Miguel

125 Carretero Pizarro, Juan Miguel

126 Carrillo Barranco, Luis

127 Carrillo Blanca, Francisco Javier

128 Casado San Juan, Miguel Ángel

129 Casas Calero, Luis

130 Castaño Morón, Alberto

131 Castillo Cebrián, Samuel

132 Castillo Domínguez, Javier

133 Castillo Frigolet, Carlos Gabriel

134 Castillo Ibar, Isaac

135 Castillo Sugrañes, Rafael

136 Castro Jiménez, Rafael

137 Castro Mateos, Abel

138 Castro Mateos, Matías Enrique

139 Ceberino González, Manuel

140 Centella Roldán, Álvaro

141 Cepeda Recuerda, Alberto

142 Cerezo Martínez, Daniel

143 Cerrato López, David

144 Cerro Duque, Javier

145 Cezar, Ciobanu

146 Chaparro Carozo, Francisco Javier

147 Chaves Rollizo, Pedro Alonso

148 Clarambo García, Javier

149 Clemente Fernández, Manuel

150 Clemente Suárez, Jesús Israel

151 Cobo Arenas, Javier

152 Collado Bonu, Santiago

153 Conchillo Balbuena, Miguel Ángel

154 Condón Conhas, Juan Carlos

155 Contador Palacios, Daniel

156 Contreras Sánchez, Fernando

157 Corbacho Bermejo, Ismael

158 Cordobés Amaro, José Antonio

159 Cordón Morcillo, Jesús

160 Cornejo Sánchez, Francisco Luis

161 Correa Bedoya, Alejandro

162 Cortijo Muriel, José M.

163 Coto Andura, Fernando

164 Covecino Esperantio, Israel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

165 Cruz Bautista, David

166 Cruz López, Félix

167 Cruz Moreno, Josué

168 Cuartero García, Sergio

169 Cuéllar Mantas, Rubén

170 Cuéllar Zambrano, Raúl

171 Cuervo-Arango González-Blanch, Miguel

172 De Cáceres Orellana, Víctor

173 De Dios Gallego, Francisco

174 De Gracia Gallego, José Luis

175 De la Cruz Navarrete, Carlos

176 De la Cruz Pascual, Jorge

177 De la Puerta Turrillas, María

178 De la Rosa Murillo, José Carlos

179 De Manuel Tejeda, Germán

180 De Mier Conesa, Carlos

181 De Pro Álvarez, Álvaro Luis

182 Del Castillo Martínez, Alberto

183 Del Solar Hermoso, Miguel Ángel

184 Del Valle Ortega, Nerea

185 Del Viejo Gragera, Manuel

186 Delgado Mayoral, Mario

187 Delgado Pozo, Juan de Dios

188 Delgado Sendra, Manuel

189 Delgado Zazo, Ángel

190 Díaz Caballero, Fernando

191 Díaz Carrasco, Víctor

192 Díaz Cortés, Daniel

193 Díaz Delgado, Víctor

194 Díaz Díaz, Javier

195 Díaz Espigares, Alberto

196 Díaz Fernández, Pablo

197 Díaz García, Diego Roberto

198 Díaz Macías, Cristian

199 Díaz Millán, Iván José

200 Díaz Plata, Juan Álvaro

201 Díaz Ruiz, Domingo

202 Díaz Tejado, Miguel Ángel

203 Díaz Torralbo, Manuel

204 Diestro García, Adrián

205 Díez Carvajal, Héctor Kevin

206 Domínguez Cuenca, Miguel

207 Domínguez García, Alejandro

208 Domínguez Sobrino, Francisco

209 Domínguez Soult, Gonzalo

210 Domínguez Tirado, Alejandro

211 Domínguez Torres, Jesús



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

212 Doncel Durán, José María

213 Doncel Romero, Daniel

214 Donoso Cuevas, Francisco

215 Duch Hurtado, José Eulogio

216 Dura Mañas, Jesús

217 Durán Martín, Juan Francisco

218 Durán Mena, Iván

219 Durán Rincón, Adam

220 Encina Cebrián, Jesús

221 Entrala Gallego, Javier

222 Escobar Cantón, Mario

223 Escribano Tapia, Elena

224 Espadas Romero, Esteban

225 Espin Quintana, Norberto

226 Espinosa Domínguez, Manuel

227 Esteban Flores, José Manuel

228 Esteve García, Jorge

229 Expósito Penas, Rubén

230 Fabra Edo, Vicent

231 Felices Navarro, Manuel

232 Fenollosa Izquierdo, Daniel

233 Ferarios Ochoa, Daniel

234 Fernández Boza, Rafael

235 Fernández Capilla, Cristóbal

236 Fernández del Viso Martínez, Miguel Ángel

237 Fernández García, José M.

238 Fernández Garrido, Fernando

239 Fernández Mateos, Fernando

240 Fernández Palomino, Antonio

241 Fernández Palomino, Antonio

242 Fernández Penas, Rodrigo

243 Fernández Pérez, David

244 Fernández Pérez, José Ignacio

245 Fernández Romera, Francisco

246 Fernández Ruiz, Pedro Alejandro

247 Fernández Toro, Antonio

248 Ferrera de los Santos, Francisco

249 Flores González, Sergio

250 Fraile Mellado, Alberto

251 Frías González, Carlos José

252 Frías Sánchez, Ana Isabel

253 Fuillerat Blanco, Daniel Tadeo

254 Galán Cristiano, Alejandro

255 Galán González, Antonio

256 Gallardo Sánchez, Francisco Javier

257 Gallardo Sayavera, José Antonio

258 Gallego Arias, Juan Francisco



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

259 Gallego Flores, Sergio

260 Gallego Guisado, Mario

261 Gallego Megías, Javier

262 Gallegos García, José Manuel

263 Gama Gama, José Manuel

264 Gamero García, Adrián

265 García Alvarado, Fernando

266 García Ardila, Juan Francisco

267 García Ardila, Juan Francisco

268 García Arena, Daniel

269 García Caballero, Antonio Jesús

270 García Calvo, Pablo

271 García Cantizano, Diego Francisco

272 García Chacón, Juan Antonio

273 García Cruz, Álvaro

274 García Custodio, Felipe

275 García Diego, Juan

276 García Flores, José Luis

277 García Galera, Alejandro

278 García Gómez, David

279 García Jiménez, Antonio

280 García Maroto, Adrián

281 García Martín, David

282 García Mesa, Nelson

283 García Núñez, Javier

284 García Palomo, Roberto

285 García Ramírez, Pablo

286 García Rodríguez, Pablo

287 García Rodríguez, Sergio

288 García San José, Víctor

289 García Sánchez, Alberto

290 García Torrijos, Tomás

291 Garrido Parra, Javier

292 Garvayo Martín, Miguel Ángel

293 Garzón Aranda, Rafael

294 Gil García, José Roberto

295 Giral de las Heras, Adrián

296 Giralda Alonso, Felipe Manuel

297 Giraldez Otero, José

298 Girón Remacho, Cristian

299 Girón Sánchez, Manuel María

300 Gómez - Valadés Horrillo, Antonio

301 Gómez Báez, Juan Isidro

302 Gómez Belmón, Moisés

303 Gómez Calvo, Samuel

304 Gómez Coll, Loida

305 Gómez Fuentes, José Miguel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 9 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

306 Gómez García, Iñigo

307 Gómez Herrera, Francisco Javier

308 Gómez Manzano, José Antonio

309 Gómez Marín, Eduardo

310 Gómez Moreno, Juan Jesús

311 Gómez Pérez, José Alejandro

312 Gómez Valades Horrillo, Juan Miguel

313 González Amaro, Pablo

314 González Berrón, Juan Pablo

315 González Bravo, David

316 González Cardenas, Juan Pablo

317 González Carretero, Pedro José

318 González del Barco, José Antonio

319 González Domínguez, Félix Alvar

320 González Galván, Raúl

321 González García, Sergio

322 González Gutiérrez, Rafael

323 González López, Julio

324 González Lora, David Rogelio

325 González Mateo, Luis Javier

326 González Mesas, Carlos

327 González Nogales, Ismael

328 González Rojas Aparicio, Carlos

329 González Soltero, Manuel

330 González Terraza, Javier Alejandro

331 González Villatoro, Daniel

332 González Zazo, José Luis

333 Gordillo García, Francisco Damián

334 Gordillo Hernández, Alfonso

335 Gordillo López, Miriam

336 Gordillo Núñez, Dionisio

337 Gordo Parejo, Sergio

338 Gracia Luque, Antonio Manuel

339 Granados Córdoba, José Gregorio

340 Guerra García-Mora, José Vicente

341 Guerras de Diego, Mario

342 Guerrero González, Fernando

343 Guerrero Guerra, Alberto

344 Guerrero Martín, Gabriel

345 Guillén Barroso, Sergio

346 Guillena García, José Antonio

347 Guindo Pino, Ismael

348 Guisado Alberto, Javier

349 Gutiérrez Jódar, Emilio

350 Gutiérrez Mateos, Carlos

351 Guzmán Domínguez, Mario

352 Haro Romero, Gabriel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 10 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

353 Haserfaty de Buyser, Elías

354 Henao Soto, Víctor Eduardo

355 Heras Sánchez, Juan Francisco

356 Hernández Arenas, Raúl

357 Hernández Cejas, Daniel

358 Hernández del Amo, Alejandro Enrique

359 Hernández Galán, Alejandro

360 Hernández González, José Antonio

361 Hernández Merino, Enrique

362 Hernández Valencia, Mario

363 Herrador Cañete, Miguel Ángel

364 Herrador Paredes, Alberto

365 Herrera Fleitas, Santiago Donoso

366 Hidalgo Heras, Carlos

367 Holgado Sánchez, Jorge

368 Hormigo Cardoso, Juan Antonio

369 Huertas Murcia, José Joaquín

370 Hurtado Barbero, Javier

371 Hurtado Guisado, César

372 Ibar Villa, Jonathan

373 Iglesias Sequedo, Carlos Alberto

374 Infantes Gómez, Raúl

375 Iniesta García, Israel

376 Izquierdo Crisóstomo, Fernando

377 Jiménez Cordero, Abel

378 Jiménez Goas, Marta

379 Jiménez Jiménez, Juan Manuel

380 Jiménez León, Ángel

381 Jiménez Lora, Daniel

382 Jiménez Martínez, Jesús David

383 Jiménez Molinero, José Luis

384 Jiménez Pardo, Carlos

385 Jiménez Portillo, María

386 Jiménez Raso, Daniel

387 Jiménez Ríos, Rodrigo José

388 Jiménez Romero, Miguel

389 Jiménez Sánchez, Roberto Carlos

390 Jiménez Solís, Jaime

391 Juárez Sánchez, Daniel

392 Juraco Frías, Marcel

393 Ladrón de Guevara Hidalgo, Javier

394 Landeira Pérez, Manuel

395 Lara Chicano, Manuel Francisco

396 Laso Pérez, Victoriano

397 Lendinez Viladoms, Juan Carlos

398 Leo Barahona, Manuel Florentino

399 León Dorado, Francisco José



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 11 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

400 Liañez Chico, José Luis

401 Lobato Picón, Javier

402 López Bailón, Jesús

403 López Barajas López, Daniel

404 López Carmona, Juan José

405 López Díaz, Antonio

406 López Díaz, Celso Luis

407 López Fernández, José Luis

408 López Méndez, Raúl Alberto

409 López Moreno, David

410 López Osorio, Álvaro

411 López Parra, José Manuel

412 López Parrilla, Nicolás

413 López Peco, José Javier

414 López Portero, Esteban

415 López Yañez, Enrique

416 López-Ibarra Camacho, Isaac

417 Lorenzo Gutiérrez, Ángel

418 Loscos Alcáraz, Jorge

419 Lozano Dorado, Adrián

420 Lozano González, Richard

421 Lucas Lucas, Víctor

422 Luján Díaz, Miguel Ángel

423 Luna Doblado, Javier

424 Luque Corpas, María Sandra

425 Luque Ruz, Sergio

426 Luzzy Antequera, Joan

427 Machio Reyes, Jon

428 Macías Carretero, Caralos

429 Macías Castro, Ángel

430 Macías García, Teófilo

431 Madrigal Álvarez, Eduardo

432 Maestre Silgado, Juan María

433 Magey Embarek, Ahmed Baba

434 Magro Vicho, Miguel Ángel

435 Malato Canchales, Víctor

436 Mandado Castelany, Christian

437 Marciel Morenilla, Rubén

438 Marcos Mansilla, Vicente

439 Margallo Iglesias, Diego

440 Mari Calatayud, Josep

441 Marín Sánchez, David Daniel

442 Marmol Pérez, Pablo José

443 Márquez Aliseda, Rubén

444 Márquez Luján, Francisco

445 Márquez Rastrojo, Crisanto

446 Martín Camacho Sánchez Moreno, Juan Miguel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 12 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

447 Martín Cano, José

448 Martín Expósito, Jesús

449 Martín Jiménez, Ricardo

450 Martín Martín, Pablo

451 Martín Moreno, Natalia

452 Martín Moreno, Ariadna

453 Martín Patón, Nacho

454 Martín Peña, José Antonio

455 Martín Prieto, Nelson

456 Martín Rodríguez, Jorge

457 Martínez Cabello, David

458 Martínez Cabello, Juan Carlos

459 Martínez Canchado, José Bernardo

460 Martínez Castejón, Daniel

461 Martínez Contreras, David

462 Martínez del Olmo, Juan Carlos

463 Martínez Espejo, Emilio

464 Martínez García, Álvaro

465 Martínez Guerrero, Tomás

466 Martínez Hernández, Alisandre

467 Martínez Herranz, Carlos

468 Martínez Hinchado, Roberto

469 Martínez Lanzas, Juan Ramón

470 Martínez Macía, Antonio

471 Martínez Martín, Adán

472 Martínez Matas, Sergio

473 Martínez Molina, Guillermo

474 Martínez Moran, David

475 Martínez Perogil, Jorge

476 Martínez Ramos, Héctor

477 Martínez Sánchez, Carlos

478 Martínez Villafañe, Cristian Iván

479 Mas Molto, Santiago

480 Mascarell Juste, Joan Baptista

481 Massa Jiménez, Sergio

482 Matas Hidalgo, Antonio Manuel

483 Mateo Carrasco, Ana Beatriz

484 Mateo Gamero, Daniel

485 Mayor García, Jesús

486 Medina Salado, Ana Amalia

487 Medina Sánchez, Azahara

488 Megías Calvo, Pablo

489 Melguizo Quesada, Salvador

490 Mena Martín, Ignacio

491 Méndez Gómez, Sergio

492 Méndez Martínez, Juan Carlos

493 Méndez Naharro, Rocío



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 13 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

494 Méndez Ollero, Miguel Ángel

495 Mendoza Bravo, María Remedios

496 Meneses Cadenas, Francisco Javier

497 Mérida García, Bruno

498 Merino Moncayo, Juan José

499 Mesa Ceberino, Luis

500 Mesa Montoya, Araceli

501 Millán Labrador, Juan Manuel

502 Miquel Beltran, Francesc

503 Miranda Hernández, Carlos Adrián

504 Mojarro Rodenas, Miguel

505 Molero Jurado, Alberto

506 Molías Murciano, Mario

507 Molina Fernández, Rubén Francisco

508 Molinero Molinero, Aimar

509 Moneo Rodríguez, Miguel

510 Montero Pacheco, Sergio

511 Montes Medina, Francisco

512 Montes Sánchez, Moisés

513 Montesinos Lebrón, Domingo Javier

514 Mora Carrero, Jaime

515 Morales Aguilar, Sergio

516 Morales Ballester, Miguel

517 Morales Gálvez, Ignacio

518 Morales Noya, Francisco Manuel

519 Moreno Fernández, Jacobo Daniel

520 Moreno García, Sergio

521 Moreno Hernández, Álvaro

522 Moreno Lozano, Gonzalo

523 Moreno Martín, Ernesto

524 Moreno Martín, Pedro Miguel

525 Moreno Muñoz, Juan

526 Moreno Prieto, Jaime Jesús

527 Moreno Ramos, Francisco

528 Moro de Aymerich, Luis

529 Mostazo Guerra, Carlos

530 Mota Arévalo, Antonio

531 Muñoz Román, David

532 Muñoz Aranda, Javier Ángel

533 Muñoz Garcés, Carmen Victoria

534 Muñoz Portillo, Álvaro

535 Muñoz Ruiz, Daniel

536 Muñoz Suárez, Jesús

537 Muñoz Verdugo, Sergio

538 Murillo Tena, Manuel

539 Murillo Vicente, Luis Eduardo

540 Narros Peño, Samuel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 14 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

541 Narváez Muñoz, Daniel Ignacio

542 Navarrete Correa, Alicia

543 Navarro Gallego, Luis

544 Navas Ignacio, Rubén

545 Navas Nieves, Rubén

546 Navas Romero, Fernando

547 Navia Izquierdo, Juan Manuel

548 Negro de la Cruz, Javier

549 Nieto Suárez, Alberto

550 Núñez Corrochano, Ángel

551 Núñez Iglesias, Víctor

552 Núñez Sánchez, Jorge

553 Nuño Ruiz, Antonio Manuel

554 Oliva Fernández, Jorge

555 Olivenza Casado, José María

556 Orellana González, Javier

557 Orozco Martín, Francisco de Borja

558 Ortega Insua, Pablo

559 Ortega López, Fernando

560 Ortega Moirón, Moisés

561 Ortega Villalba, Cristian

562 Ortigosa Atencia, Rafael

563 Ortiz Antón, Adrián

564 Ortiz Gamiz, Víctor Manuel

565 Ortiz Lobo, Pedro

566 Ortiz Rodríguez, Luis Miguel

567 Osorio Estrella, José

568 Ouchen Madani, Mohamed

569 Pacheco Erce, José Manuel

570 Pacheco Ramírez, Cristóbal Jesús

571 Padial Fernández, Daniel

572 Padilla García, Carmen María

573 Padilla Pachón, José María

574 Páez Grund, José

575 Palomino Rubio, Juan

576 Palomino-Rendón Moreno, Sergio

577 Parejo Mora, Sergio

578 Pastor González, Adrián

579 Pavón Guillén, Víctor Manuel

580 Payán del Rey, Álvaro

581 Paz Moreno, Juan

582 Pecero Navarro, Francisco Javier

583 Pecero Navarro, Miguel Ángel

584 Peco Cupido, Óscar

585 Peinado Cepedello, José Manuel

586 Peinado Cordero, Moisés

587 Pellicer Martínez, Daniel



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 15 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

588 Peña Corral, Andrés

589 Peña Majé, Óscar Jonathan

590 Peral Gómez, Israel

591 Peral Martín, Laura

592 Pereira Pina, Pablo José

593 Perejón Pérez, Javier

594 Perera Durán, Enrique

595 Pérez Abenza, Juan Ramón

596 Pérez Álvarez, Pedro Miguel

597 Pérez Casas, Alberto

598 Pérez Flores, Luis

599 Pérez Fosa, Ana María

600 Pérez García, Juan Alberto

601 Pérez García, Pablo

602 Pérez García, Víctor Manuel

603 Pérez Jiménez, Daniel

604 Pérez Jiménez, Jorge

605 Pérez López, Guillermo

606 Pérez Montoya, Pedro Manuel

607 Pérez Pardo, Antonio Manuel

608 Pérez Rodríguez, Francisco Javier

609 Pérez Rueda, Jaime

610 Pérez Sierra, Adrián

611 Pérez Torres, Fátima

612 Pérez Velasco, Rafael Manuel

613 Perianes Sánchez, Héctor

614 Periañez Carrasco, Carlos

615 Picardo Arroyo, Jacinto Manuel

616 Picazo Lozano, Ismael

617 Piriz Gutiérrez, José Alberto

618 Polo Borreguero, Julián

619 Portillo Luna, Antonio

620 Portillo Trenado, Miguel Ángel

621 Portrat Echevarría, Jean Louis

622 Pozo Ruiz, Cristian

623 Prieto García, Basilio

624 Prieto Márquez, José Antonio

625 Pua Cabello, César

626 Puertas Fernández, Ángel

627 Puerto Belenes, Miguel

628 Pulido Bustillo, Adrián

629 Puyol Cáceres, Francisco Javier

630 Quevedo Roncero, Rubén

631 Quiles Menchero, Carlos Alberto

632 Quintana Cabezas, José Bernardo

633 Rabadán Illescas, Óscar

634 Racionero Mazoteras, Alberto



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 16 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

635 Raigal Fernández, Mario

636 Ramírez Fernández, José Luis

637 Ramiro Aparicio, Jorge Juan

638 Ramos Durán, Alberto

639 Ramos Durán, José Manuel

640 Ramos Gamiz, Miguel Ángel

641 Ramos Pizarro, Rafael

642 Rebollo Cano, Juan Carlos

643 Recio Sánchez, David

644 Redondo de Toro, Adrián

645 Redondo Galindo, Raúl

646 Regidor Pérez, Fidel

647 Regueira Flores, Sergio

648 Reifs Pozo, Jorge

649 Relinque Núñez, Ángel David

650 Rendón Díaz, Manuel

651 Requena Espejo, Antonio David

652 Retamosa Jiménez, Dario

653 Reyes Pereda, Adrián

654 Ricis Rodríguez, Raúl

655 Rico Ramírez, Luis

656 Rina Carpintero, Rubén

657 Risco Delgado, Iván

658 Rivera Montilla, Antonio Manuel

659 Roa Vadillo, Ángel Luis

660 Robledo Gil, Miguel

661 Robles López, Jesús

662 Rodríguez Álvarez, Rubén Dario

663 Rodríguez Donato, Iván

664 Rodríguez Fernández, Ignacio

665 Rodríguez Fuentes, Moisés

666 Rodríguez Gala, Juan

667 Rodríguez Guisado, Adrián

668 Rodríguez Madero, Montserrat

669 Rodríguez Maldonado, Nicolás

670 Rodríguez Marco, Jaime

671 Rodríguez Martín, Francisco Javier

672 Rodríguez Pinilla, Alonso

673 Rodríguez Richter, Marcos

674 Rodríguez Rodríguez, Yeray

675 Rojo Villa, Francisco José

676 Roldán Arrebola, Juan Manuel

677 Román Luque, Jorge

678 Román Zarza, Carlos

679 Romero Álvarez, Modesto

680 Romero Barbero, Javier

681 Romero Casco, Alfonso



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 17 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

682 Romero Castiñeiras, Fernando

683 Romero Díaz, Javier

684 Romero Moreno, Christian

685 Roncero Acedo, José Luis

686 Rosa García, Carlos

687 Ruano Lara, Gonzalo

688 Ruano Román, José Alejandro

689 Rubio Caracol, José Francisco

690 Rubio Ranera, Germán

691 Rueda Valderrama, Víctor

692 Ruiz Aguilera, Javier

693 Ruiz Ávila, Ana Isabel

694 Ruiz Cebrián, Antonio

695 Ruiz Cruz, David

696 Ruiz de Maio, Federico Ezequiel

697 Ruiz García, Alejandro

698 Ruiz Martínez, Jorge

699 Ruiz Peinado, Pablo

700 Ruiz Pérez, José David

701 Ruiz Romero, Manuel Alejandro

702 Saavedra Domínguez, Pablo

703 Saavedra Mancebo, Fernando

704 Saco Boceta, Rafael

705 Sáez Vazquiánez, Asier

706 Salas Álvarez, Juan Manuel

707 Salazar Pachón, David

708 Salguero Romero, Ismael

709 Salido López, Antonio Luis

710 Salou Cisse, Kalilou

711 San Juan San Sebastián, Iñigo

712 Sánchez Angulo, David

713 Sánchez Blanco, Juan Pedro

714 Sánchez Ceberino, José Manuel

715 Sánchez Galindo, Diego

716 Sánchez Gallardo, Elena

717 Sánchez Gallego, Carlos

718 Sánchez Gómez, David

719 Sánchez González, Pedro José

720 Sánchez González, Raúl

721 Sánchez Martín, Jesús

722 Sánchez Mendo, Martín

723 Sánchez Moreno, Juan Alberto

724 Sánchez Muñoz, María

725 Sánchez Naranjo, Eulogio

726 Sánchez Olmos, Marta

727 Sánchez Parra, Antonio

728 Sánchez Romero, Sergio



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 18 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

729 Sánchez Saldaño, José María

730 Sánchez Serrano, Miguel

731 Sánchez Vázquez, Francisco Javier

732 Sanchis Lloret, Rafael

733 Sandino Cotano, Manuel

734 Sanguino Poveda, Isaac Manuel

735 Santaella del Barrio, Alexis

736 Santos Cabello, Álvaro

737 Santos Pérez, Alejandro

738 Sarmiento Retuerta, Alberto

739 Seco Martín, Julián

740 Segador Garrido, Ignacio

741 Seijas Fernández, Joaquín

742 Serrano Álvarez, Francisco

743 Serrano Ariza, Saúl

744 Serrano Egido, David

745 Serrano Rubio, Francisco José

746 Serván Cortés, Tomás Samuel

747 Serván Martínez, Martín

748 Sigüenza Hidalgo, Jesús

749 Silvero Bejar, Juan Francisco

750 Soltero Guerrero, Miguel Ángel

751 Soria Naranjo, Juan Miguel

752 Soria Prieto, Andrea

753 Sosa Valbuena, Andrés

754 Suarez Prado, Daniel

755 Tardio Candelario, Alberto

756 Taylor González, Marco James

757 Tendero Martínez, Germán

758 Terol Rogel, José Ramón

759 Terradillos Cáceres, David

760 Tijeras Abril, Martín

761 Tirado Gutiérrez, Marcos

762 Titos Blanca, Juan

763 Toboso Mendieta, Víctor

764 Tornero Magdalena, José Luis

765 Torres Fernández, Manuel

766 Trabulsi Brotons, Luai

767 Trelle Romero, Sebastián

768 Trigo González, Javier

769 Urrea Medina, Emilio Ángel

770 Vaca García, Daniel

771 Vaca Rodríguez, Manuel

772 Valadez Jiménez, Salvador Miguel

773 Valencia Blanco, Álvaro

774 Valera Mateo, Francisco Javier

775 Valerio Rodríguez, Danny Rafael



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 19 de 23

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

Número Apellidos y nombre

776 Valle Ríos, Luis

777 Vallejo Conejo, Antonio

778 Valverde Recio, Fermín

779 Vargas Gordillo, Ángel David

780 Vargas Gordillo, Israel

781 Varo Posadas, Alejandro

782 Varón Barranco, Miguel

783 Vázquez Guisado, Francisco David

784 Vázquez Méndez, Cristóbal

785 Vázquez Montero, José David

786 Velasco Lobo, Miguel Ángel

787 Vera Corvillo, Javier

788 Vera Vera, Francisco Javier

789 Vicario Alonso, Víctor

790 Vicente Barroso, Guillermo

791 Vilches Romero, Pablo

792 Villalba Martínez, José

793 Villena López, Sergio

794 Vinagre Cuevas, Aitor

795 Viñas Fernández, Teresa

796 Wong Moreno, Iván

797 Yague Rosch, Álvaro

798 Yahya Goma, Jasón Aly

799 Zabalo Ábalos, Miguel

800 Zahínos Pérez, Miguel Ángel

801 Zambrana Gavilán, Juan José

802 Zambrano Fernández, José Manuel

803 Zamudio Mejías, José Manuel

 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

Número Apellidos y nombre    

1 Abreu, Luis Alberto (1)   

2 Adeva de la Casa, Ricardo (2)   

3 Aguirre Lora, Jesús (8)   

4 Álvarez Jiménez, Iván (1)   

5 Amador Cano, Carlos (1)   

6 Amoedo Vilaboa, Ángel (1)   

7 Asensio Hernández, Fernando (7)   

8 Barrios Márquez, Álvaro (4)   

9 Barroso Carbajo, Miguel (1)   

10 Berrocoso Velasco, Azucena (1)   

11 Bleda Sánchez, David (1)   

12 Borrego García, Alberto (1)   

13 Buendia Pico, Miguel Ángel (8)   

14 Cano Martínez, Miguel Ángel (1)   

15 Careaga Uriarte, Jorge Eduardo (1)   



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 20 de 23

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

Número Apellidos y nombre    

16 Casimiro Hompanera, Sergio (2)   

17 Castañeda Bravo, Juan Antonio (1)   

18 Castilla Álvarez, Guillermo (1)   

19 Cifuentes Ballesteros, Ángel (4)   

20 Condón Conchas, Juan Carlos (2)   

21 Corchuelo Verjano, Pedro (1)   

22 Cortés León, Santiago (1)   

23 Cuevas Girón, José Ángel (1)   

24 Curtido Rosado, Alberto Carlos (8)   

25 De La Fuente Bragado, Gustavo (2)   

26 Díaz Martínez, Javier (5)   

27 Díaz Mateos, Laura (1)   

28 Domínguez Ábalos, Emmanuel (1) y (2)

29 Dorado Acosta, Daniel (1)   

30 Escandón Arenas, Álvaro (1)   

31 Espinosa de Sola, Francisco Javier (1)   

32 Felices Navarro, Manuel (8)   

33 Fernández Jiménez, Alejandro (1)   

34 Frías Martínez, Alejandro (1)   

35 Gálvez Muñoz, Antonio Manuel (1)   

36 García Arias, Diego José (1)   

37 García de León Pérez, Iván (2)   

38 García Ibáñez, Alex (2)   

39 García Marín, Jairo Jesús (2)   

40 García Segador, Mario (6)   

41 Gil Constantino, Miguel Ángel (1)   

42 Gistau Gómez, Francisco (1)   

43 Gómez Sánchez, Iván (4)   

44 González Cárdenas, Miguel Ángel (2)   

45 González Rivas, Rodrigo (1)   

46 Graciano Salgado, Diego Pablo (1) y  (5)

47 Henares Burgos, Alejandro (1)   

48 Heras Fajardo, José Lorenzo (8)   

49 Heras Romero, Alejandro (1)   

50 Holgado Ávila, Javier (5)   

51 Illana Delgado, Salvador (1)   

52 Izquierdo Bajo, Borja (1)   

53 Lagos Lapeira, Domingo (1)   

54 Ledesma Cirilo, Adrián (1) y (8)

55 León López, José Manuel (1)   

56 Lobon Márquez, Domingo (1) y (2)

57 Lodeiro Fernández de la Cueva, Alejandro (2)   

58 López Aguilera, Ángeles (1)   

59 López Fernández, Cristóbal (5)   

60 López Villalobos, Raúl (1)   

61 Mahedero Vázquez, Ángel Luis (1)   

62 Marijuan Sánchez, Germán (1)   



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 21 de 23

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

Número Apellidos y nombre    

63 Márquez Sánchez, Manuel (2)   

64 Martín Gamero, Saúl (1) y (8)

65 Martínez Mejías, Eduardo (1)   

66 Mateos Morales, José Ignacio (1)   

67 Medina Ferreira, Patricia Sonia (8)   

68 Mille Rodríguez, José Antonio (2)   

69 Molina Moreno, Lucía (4)   

70 Molinos Zanetty, Jaime (1) y (2)

71 Mondejar Sierra, Víctor (1)   

72 Montes Pérez, Alejandro (2)   

73 Moran Sánchez, Pablo (2)   

74 Morcuende Ventura, David (2)   

75 Muro Díez, Mikhael (1)   

76 Olazabal Goicoechea, Beñat (1)   

77 Olivares Gómez, Alberto (2)   

78 Olivares Oliver, Juan (1)   

79 Ordóñez Caño, Eduardo (8)   

80 Ortega Rodríguez, Lázaro (1)   

81 Ortega Virella, Álvaro (1)   

82 Ortiz Rodríguez, Juan Diego (1)   

83 Peinado Garriga, Antonio (8)   

84 Pérez Sánchez, José Ignacio (1)   

85 Perona Heredia, Álvaro (4)   

86 Pimienta Cid, Juan Manuel (8)   

87 Polo Ancha, Antonio (1)   

88 Polo Villa, José Antonio (10)   

89 Pulido Garrido, Luis Enrique (4)   

90 Raya Vázquez, Raúl (8)   

91 Rebollo Cano, Juan Carlos (8)   

92 Reboloso Hurtado, Antonio María (1)   

93 Reinaldo Pérez, Rafael (1)   

94 Roca Valbuena, José Manuel (1)   

95 Rodríguez Cala, Rubén (3)   

96 Rodríguez Ortega, Raúl (4)   

97 Rojas Torres, Ana (1)   

98 Román Rodríguez, Eduardo (2)   

99 Romero Carmona, Alberto (1)   

100 Romero González, Javier (2)   

101 Rubio Martín, Víctor (8)   

102 Ruiz Álvarez, Alberto (2)   

103 Saiz Martín, Marcos (1)   

104 Sánchez Blasco, Óscar (8)   

105 Sánchez Moralejo, Marcos (1) y (8)

106 Sanglas García, Jaime Antonio (8)   

107 Sanz Bueno, Pedro Martín (2)   

108 Sepulveda Tellez, Raúl (1)   

109 Serrano Martín, Aitor (5)   



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 324/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 22 de 23

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

Número Apellidos y nombre    

110 Solano Caracuel, David (1)   

111 Solano Soler, Nicasio (9)   

112 Torrecillas Ruiz, Víctor Manuel (1)   

113 Torres Ortiz, Hugo Alejandro (3)   

114 Vázquez Montero, Álvaro Andrés (1)   

115 Ventura Salamanca, José Antonio (5)   

116 Vico Hurtado, Diego (1)   

117 Zamora Hinojosa, Agustín (4)   

 (1) No aporta vida laboral.
(2) No aporta justificante de tasas.
(3) No aporta vida laboral actualizada dentro del plazo de presentación de solicitudes.
(4) No presenta justificante de bonificación/exención de tasas.
(5) Importe de tasas incorrecto.
(6) No acredita familia numerosa.
(7) No justifica desempleo.
(8) No presenta modelo oficial de solicitud.
(9) Solicitud fuera de plazo.
(10) No cumple base Tercera apartado e).

El presente listado contiene datos de carácter personal, se ajusta a la legislación actual en materia de protección de datos y su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del

procedimiento de selección, y de notificación, en su caso, a quienes participan.

* La subsanación podrá realizarse por vía electrónica en la sede electrónica corporativa de la Diputación de Badajoz (https://sede.dip-badajoz.es/) accediendo al trámite "subsanación de la solicitud de

admisión a pruebas selectivas", en el que se adjuntará la documentación oportuna en función de la causa de exclusión. El acceso estará disponible durante el plazo de subsanación en la página de

inicio de la sede electrónica: Trámites por delegaciones > Recursos Humanos y Régimen Interior.

Segundo.- Las personas aspirantes tendrán un plazo de subsanación de diez días hábiles, a partir del día
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz. De no
ser atendido el requerimiento de subsanación en dicho plazo, se les tendrá por desistidas de su solicitud.

Tercero.-  De lo  ordenado en la  presente  resolución queda encargado el  Servicio  de Administración de
Recursos Humanos,  que hará público el  contenido de la misma en el  Boletín Oficial  de la Provincia de
Badajoz". El Sr. Presidente, por delegación, el Vicepresidente del Consorcio de Prevención y Extinción de
Incendios (CPEI.) Firmado electrónicamente. Secretaría CPEI. Firmado electrónicamente.

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- La Secretaria CPEI, Margarita Suárez Villalba.

https://sede.dip-badajoz.es/


BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


